
 

COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

Originale

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  117            del   23-11-2020

ESPOSITO ANTONIO ANGELO ASSESSORE COMUNALE P

L'anno  duemilaventi il giorno  ventitre del mese di novembre alle ore 16:00, in
videoconferenza, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale con
l’intervento dei Signori:

Oggetto:

FLORA GIUSEPPE ASSESSORE COMUNALE P

SANTINELLI MATTEO

Ne risultano presenti n.   3   e assenti n.   0.

Assiste in qualità di verbalizzante il Vice Segretario Comunale  Signor DE ANGELIS
STEFANO
Assume la presidenza il Signor SANTINELLI MATTEO il quale, accertato il numero
legale per la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale
alla discussione dell’oggetto su riferito.

SINDACO P

DELIBERA DI GIUNTA n.117 del 23-11-2020  Pag:1/5

RETTIFICA D.G.C. N. 110 DEL 03/11/2020 AVENTE AD OGGETTO
"ART. 114 CCNL DEL 22/01/2004 SVOLGIMENTO ATTIVITA'
LAVORATIVA DELL'ING. VILLANO DOMENICO PRESSO L'UFFICIO
TECNICO DEL COMUNE DI PETRIOLO - PROVVEDIMENTI



DELIBERA DI GIUNTA n.117 del 23-11-2020  Pag:2/5

Settore proponente: RAGIONERIA Registro proposte n.131 del 18-11-2020

Prot. n. 7372
LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la D.G.C. n. 110 del 03/11/2020 con la quale si è approvata la convenzione
disciplinante i rapporti tra il Comune di Petriolo e il Comune di Treia, al fine di avvalersi ai
sensi dell'articolo 14 CCNL del 22.01.2004, dell'attività lavorativa dell’ing. Domenico
Villano, dipendente a tempo del Comune di Treia (categoria giuridica D1 - posizione
economica D1), presso il Settore LL.PP. e ricostruzione del Comune di Petriolo;

RILEVATO che per mero errore materiale nella delibera citata è stato indicato che il
Comune di Petriolo debba rimborsare il Comune di Treia del trattamento economico
spettante all’ing. Villano, posto che nella convenzione è espressamente pattuito che il
trattamento economico spettante al dipendente utilizzato congiuntamente dal Comune di
Petriolo e dal Comune di Treia sarà interamente a carico del Comune di Treia, in quanto
rimborsato dalla Regione Marche ai sensi dell’art. 50-bis del D.L. n. 189/2016;

PROPONE DI DELIBERARE

Di dare atto che la premessa forma parte integrale e sostanziale del presente1)
provvedimento;

Di rettificare la D.G.C. n. 110 del 03/11/2020 nella parte in cui viene indicato che il2)
Comune di Petriolo corrisponda al Comune di Treia il rimborso del trattamento
economico spettante all’ing. Villano Domenico in esecuzione della Convenzione in
essere;

Di precisare che, ai sensi di quanto disposto dalla Convenzione sottoscritta con il3)
Comune di Treia, il trattamento economico spettante al dipendente ing. Villano
utilizzato congiuntamente dal Comune di Petriolo e dal Comune di Treia sarà
interamente a carico del Comune di Treia, che provvederà alla rendicontazione della
spesa alla Regione Marche per il rimborsato ai sensi dell’art. 50-bis del D.L. n.
189/2016;

Di comunicare l'adozione del presente provvedimento ai capigruppo consiliari,4)
contestualmente all'affissione all'albo, ai sensi dell'articolo 125 del decreto
legislativo n. 267/2000;

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi5)
dell'articolo 134 - ultimo comma - del decreto legislativo n. 267/2000.

VERBALE DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

ESAMINATO il sopra riportato documento istruttorio;



DELIBERA DI GIUNTA n.117 del 23-11-2020  Pag:3/5

RITENUTO di condividere le motivazioni e di fare integralmente propria la proposta di
deliberazione con esso formulata;

VISTO che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49, comma
1° e 147 bis  del D.Lgs. n. 267/2000 integralmente riportati nel presente atto ai sensi dello
statuto comunale.

A VOTI unanimi resi nei modi di Legge

D E L I B E R A

Di dare atto che la premessa forma parte integrale e sostanziale del presente1)
provvedimento;

Di rettificare la D.G.C. n. 110 del 03/11/2020 nella parte in cui viene indicato che il2)
Comune di Petriolo corrisponda al Comune di Treia il rimborso del trattamento
economico spettante all’ing. Villano Domenico in esecuzione della Convenzione in
essere;

Di precisare che, ai sensi di quanto disposto dalla Convenzione sottoscritta con il3)
Comune di Treia, il trattamento economico spettante al dipendente ing. Villano
utilizzato congiuntamente dal Comune di Petriolo e dal Comune di Treia sarà
interamente a carico del Comune di Treia, che provvederà alla rendicontazione della
spesa alla Regione Marche per il rimborsato ai sensi dell’art. 50-bis del D.L. n.
189/2016;

Di comunicare l'adozione del presente provvedimento ai capigruppo consiliari,4)
contestualmente all'affissione all'albo, ai sensi dell'articolo 125 del decreto
legislativo n. 267/2000;

Ed inoltre, stante l'urgenza, ad unanimità di voti resi nei modi di Legge con separata
votazione, DELIBERA di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art.134, comma 4 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267.



Il Responsabile del Servizio
DE ANGELIS STEFANO

Parere:

Regolarita'
TECNICA

Esito: Favorevole   Data : 18-11-2020

DELIBERA DI GIUNTA n.117 del 23-11-2020  Pag:4/5

ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, attestante la regolarità
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa.



DELIBERA DI GIUNTA n.117 del 23-11-2020  Pag:5/5

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
SANTINELLI MATTEO DE ANGELIS STEFANO

P U B B L I C A Z I O N E

Si attesta che, ai sensi dell’art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni
consecutivi dal 15-12-2020

IL MESSO COMUNALE
TEMPERINI GIGLIOLA

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E S E C U T I V I T A’

La presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il 23-11-2020
‪(x) perche’ dichiarata IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA,
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267
‪ ( )decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del T.U. - D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

ILVICE SEGRETARIO COMUNALE
DE ANGELIS STEFANO

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

T R A S M I S S I O N E

La presente deliberazione  e’ stata comunicata con lettera in data
ai capigruppo Consiliari, come prescritto dall’art. 125, D.Lgs. 267/2000.


